
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

    

 

 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί έγκρισης της με αριθ. 637/35552/07.12.2020 απόφασης του Δημάρχου για την 
προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια Tablet και Laptop για την επίτευξη εξ αποστάσεως παροχής εργασίας». 

Στα Σπάτα σήμερα 23 Δεκεμβρίου 2020, ημέρα Τετάρτη και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ’ 
αριθμ. πρωτ.: 36852/18-12-2020 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που 
επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κ. Μάρκου Σπ. Δημήτριος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, αφού 
διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι από το σύνολο εννέα (9) μελών, βρέθηκαν 
αρχικά παρόντα εννέα (9) μέλη, ήτοι: 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 

Ουδείς. 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 26ο  θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής:  

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 158 παρ. 7 του Ν.3463/06: «Στις περιπτώσεις του στοιχείου β΄ της παραγράφου 4 του 
παρόντος και στις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, εκπόνησης 
μελετών και εκτέλεσης έργων όταν συντρέχει κατεπείγουσα ανάγκη, εάν δεν υπάρχει στον προϋπολογισμό 
πίστωση ή αυτή που υπάρχει είναι ανεπαρκής, η αναγκαία τροποποίηση του προϋπολογισμού γίνεται στην 
πρώτη, μετά την ανάθεση, συνεδρίαση του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου» 

2. Το άρθρο 58 παρ. 2 του Ν.3852/10: «2. Όταν δημιουργείται άμεσος και προφανής κίνδυνος ή απειλείται 
άμεση ζημία των δημοτικών συμφερόντων από την αναβολή λήψης απόφασης, ο δήμαρχος μπορεί να 
αποφασίσει για θέματα που ανήκουν στην αρμοδιότητα της οικονομικής ή της επιτροπής ποιότητας ζωής. 
Στην περίπτωση αυτή οφείλει να υποβάλει προς έγκριση τη σχετική απόφασή του κατά την επόμενη 
συνεδρίαση της αντίστοιχης επιτροπής.», 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.37/23-12-2020 διά τηλεδιάσκεψης συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

Αριθμός  Απόφασης 535/2020 

 

 

ΑΔΑ: ΩΔΓΝΩ1Χ-Τ7Β



 

Σελίδα 2 

3. Την ΚΑΤΕΥΘΥΝΗΡΙΑ ΟΔΗΓΙΑ 24 (Απόφαση 01/15-04-2020 της ΕΑΑΔΗΣΥ) «Ειδικά ζητήματα ανάθεσης και 
διαχείρισης δημοσίων συμβάσεων, στο πλαίσιο της αντιμετώπισης της υγειονομικής κρίσης του ιού 
COVID-19, καθώς και των μέτρων για την αποτροπή της διασποράς του» 

4. Το άρθρο 58 του Ν.4722/20 (ΦΕΚ Α’ 177/15.9.20) σύμφωνα με το οποίο παρατείνεται έως την 
31.12.2020 η ισχύς του άρθρου εικοστού έκτου της από 14.03.2020 ΠΝΠ (ΦΕΚ 64/Α΄/14.03.2020) « 

5. Την ανάγκη για παροχή εργασία εξ αποστάσεως με τηλεργασία,  

ο Δήμαρχος με την υπ’ αριθ. 637/35552/07.12.2020 απόφασή του (ΑΔΑΜ: 20AWRD007794737/2020-12-
08, ΑΔΑ: Ψ30ΘΩ1Χ-ΤΙ8) ανέθεσε στην εταιρεία με την επωνυμία SOFLAND ΕΜΠΟΡΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ με διακριτικό τίτλο «SOFLAND Μ. 
Ε.Π.Ε.», που εδρεύει στην οδό Ερχείας, Τ.Κ. 194 00 - Κορωπί, με Α.Φ.Μ. 998044816 και Δ.Ο.Υ. Κορωπίου, 
τηλ. 2106640161, φαξ 2106643919, e-mail: sofland@sofland.gr την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια 
Tablet και Laptop για την επίτευξη εξ αποστάσεως παροχής εργασίας» έναντι του ποσού των 8.233,60 € 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%. 

Κατόπιν των ανωτέρω, παρακαλούμε την Οικονομική Επιτροπή αφού λάβει υπόψη τα ανωτέρω να 
αποφασίσει για την έγκριση της με αριθμό 637/35552/07-12-2020 απόφασης του Δημάρχου.  

 

Η Οικονομική Επιτροπή κατόπιν διαλογικής συζήτησης και αφού έλαβε υπόψη της, το ανωτέρω πρακτικό,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την υπ’ αριθμό 637/35552/07-12-2020 απόφαση του Δημάρχου για την προμήθεια με τίτλο 
«Προμήθεια Tablet και Laptop για την επίτευξη εξ αποστάσεως παροχής εργασίας». 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 535/2020. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
3. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
4. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά  
5. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
6. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου  
7.Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 
8. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

mailto:sofland@sofland.gr
ΑΔΑ: ΩΔΓΝΩ1Χ-Τ7Β


		2020-12-24T12:01:03+0200
	Athens




